- 1 Inter Scriptores, qui Praxim Syndicatus Officialium scripserunt primum locum obtinuit Dominus Franciscus Carraba, a quo Jvenes, & Senes normam sumunt, tam pro actis faciendis contra Syndicandos, quam pro Syndicandis.
- 2 Et quia terminus quadraginta dierum ad Syndicandum statutus fuit a legislatoribus in duas partes divisus. Prima est viginti dierum ad porrigendas querelas. Secunda est reliquorum 20. dierum ad prosequendum Judicium pro discussione querelarum.
- 3 Optime ideo ratione Dominus Carraba

Carraba hanc divisit Praxim in duas partes. In prima agitur de actis, quæ in primo termino ad porrigendas querelas fiunt. In 2. parte verò agitur de actis, quæ in prosecutione, & discussione querelarum fiunt.

- 4 Nos verò in hac nova additione addimus divisionem Praxim per capita distincta; cum summariis cujuscumque capituli; & cum omnibus formulis per ordinem, & advertimentis.

Ut oculus legentis sine labore cito legat, perlegat, & Praxim formulandi faciliò percipiat. Judiciumque fiat, tam per Syndicatores, & querelantes in agendo, quam per Syndicandum in defendendo, sine labe nullitatis.

Leon. Ricc.

S U M M A R I U M .

- 1 Reges a Deo sunt dati Populis ad vindictam malorum, & ad laudem bonorum.
- 2 Rex statuit visitari officiales ad vitam creatos.
- 3 Et statuit Syndicari officiales temporales.
- 4 Officiales boni sunt laudibus extollendi, & premio decorandi.
- 5 Mali officiales privari debent officio.
- 6 Rex potest visitari, & Syndicari facere quancumque sibi placuerit.

- 7 Vicarius Regis etiam hoc potest facere.
- 8 Officiales, si non visitarentur, aut Syndicarentur, daretur occasio, & audacia delinquendi.
- 9 Occasio ad malum non est danda.
- 10 Barones procurare debent, ut sui Officiales pareant Syndicatui.
- 11 Visitatio, & Syndicatus sunt de jure Divino, ut quisque reddat rationem villicationis suæ.
- 12 Samuel se obtulit Syndicatui.
- 13 Visitatio, & Syndicatus sunt justitiæ experimentum.
- 14 Officialis, qui bene se gessit, laudandus est.
- 15 Ultima tertii Salarium detinetur loco depositi.

C A P . I .

- 1 **G**UM Reges sunt dati a Deo Maximo Omnipotenti populis ad vindictam malorum, & ad laudem bonorum, ut dicit text. in cap. magnum in fin. 11. qu. 1. cap. Regum 23. qu. 5. Ideo per Catholicam Majestatem, fuit destinatus D. Generalis Visitator ad visitandum Regios officiales in Regno ad vitam creatos; Fuitque sancitum officiales temporales Syndicari, ut dicit Regia Pragmatica, incip. Regiæ dignitati, rubr. de Synd. offic. cap. Regni, incipiens; sta-